

Bahnhofstrasse 3, Postfach 164 6312 Steinhausen

Telefon 041 748 11 11 Telefax 041 748 11 00 info@steinhausen.ch www.steinhausen.ch

Gemeinderat

Thomas Guntli Protokoll

Kopie an

Sitzung vom 16. Dezember 2019

Sitzungszimmer 1, Gemeindesaal Ort

vorsitz Hans Staub

Teilnehmende

Markus Amhof, Carina Brüngger-Ebinger, Esther Rüttimann und Christoph Zumbühl

Abwesend

Bemerkungen

**Protokollauszug** 

27. Sitzung

# Titel Protokollgenehmigungen Gemeinderat 2019

Protokollgenehmigung vom 2. Dezember 2019

Beschluss-Nr. 2019-274

Akte 2018-584 / B2.03.02

Das Protokoll vom 2. Dezember 2019 wird genehmigt.

# Ersatzwahl Friedensrichter für den Rest der Amtsdauer 2019 - 2024

Vorgehen

Beschluss-Nr. 2019-275

Akte 2019-709 / A2.01.02

## **Beschluss**

Die Ersatzwahl für den Friedensrichter wird auf den 5. April 2020 und ein allfälliger zweiter Wahlgang auf den 31. Mai 2020 festgesetzt.

Eine allfällige Ersatzwahl für das Amt des Friedensrichter-Stellvertreters findet im Fall einer Stillen Wahl des Friedensrichters am 17. Mai 2020 statt.

Alle Ortsparteien werden mit einem Schreiben über die Ersatzwahl und den angesetzten Wahltermin informiert.

Präsidiales wird beauftragt, den Rücktritt und das weitere Vorgehen zu kommunizieren.

# Titel Interpellation der SP Steinhausen betreffend Lohngleichheit in Steinhausen

Rückmeldung

Beschluss-Nr. 2019-276

Akte 2017-496 / A2.02.03

#### **Beschluss**

Präsidiales wird beauftragt, die Interpellanten vom 8. November 2017 gemäss Erwägungen zu informieren.

# Titel Revision Betriebs- und Benutzungsreglement Chilematt

Stellungnahme

Beschluss-Nr. 2019-277

Akte 2019-746 / B2.01

#### **Beschluss**

Es wird der Betriebskommission beantragt, die Empfehlungen gemäss Erwägungen zu prüfen. Das gestützt darauf und gestützt auf die Rückmeldungen der Kirchgemeinden überarbeitete Betriebs- und Benutzungsreglement ist dem Gemeinderat erneut vorzulegen.

Von der Preistabelle für die Raumvermietung wird Kenntnis genommen.

# Titel Beitragsgesuch; Romano Silvio (Romano Racing Team) Sponsoring

Ablehnung

Beschluss-Nr. 2019-278

Akte 2019-755 / F3.05

#### **Beschluss**

Da Sponsoring-Gesuch von Silvio Romano vom Romano Racing Team wird abgelehnt.

## Schuldatenverwaltungssoftware Scolaris

Neue Verträge Scolaris V - Zustimmung zum Zirkularbeschluss

Beschluss-Nr. 2019-279

Akte 2019-717 / V4.02.02

#### **Beschluss**

Dem Abschluss der Verträge "Sublizenzvertrag 2020" und "Software-Pflege- und Supportvertrag" für die Software "Scolaris Version V" zwischen IGI Zug und SSGI mit Laufzeit ab 1. Januar 2020 wird zugestimmt.

Dem Zirkularbeschluss der Mitgliederversammlung IGI Zug "Antrag Budget Genehmigung für Verträge über Scolaris V zwischen IGI Zug und SSGI" wird zugestimmt.

Der an die IGI Mitgliederversammlung Delegierte Roland Wittwer wird beauftragt, diese Zustimmung zum Zirkularbeschluss mitzuteilen.

Titel ST-2019-060

Beschluss-Nr. 2019-280

Akte 2019-251 / B1.02.02

Wiederaufbau Remise "Dörrhäuschen", Assek.Nr. 08.00972a, GS 1240, Schlossbergstrasse 11c

Philipp Meyer-Stehli, Zugerstrasse 5, 6330 Cham

Entscheid über Baugesuch

## **Beschluss**

Die Baubewilligung wird mit Auflagen und Bedingungen erteilt.

# Titel SUR - Sanierung und Umbau Rathaus - Bau

Stellungnahme zur Beschwerde gegen die Ausschlussverfügung

Beschluss-Nr. 2019-281

Akte 2018-142 / L2.02.02

#### **Beschluss**

Der Stellungnahme ans Verwaltungsgericht des Kantons Zug gemäss Erwägungen wird zugestimmt.

# Titel Bewilligung zur Grundwasserentnahme im Steinhauser Wald - Aktualisierung Schutzzonenreglement und Schutzzonenplan Oberwald

Beschluss-Nr. 2019-282

Genehmigung der Entschädigungsvereinbarung mit der Waldgenossenschaft

Akte 2019-188 / W1.01.02

## **Beschluss**

Dem Vereinbarungsentwurf für eine Entschädigung der Nutzungseinschränkungen im Zusammenhang mit dem Grundwasserpumpwerk Oberwald wird zugestimmt.

Thomas Guntli

Gemeindeschreiber